
Contacto

Teléfono 961720000
Fax 961720041
Correo Electrónico contratacion@cullera.es

Dirección Postal

Plaza de la Virgen nº 5
(46400) Cullera España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 965745N 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-01-2023 a
las 10:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Tenencia de Alcaldía de Urbanismo, Obras Municipales, Actividades Medioambientales, Movilidad Urbana Sostenible,
Protocolo, Comunicación e Informática del Ayuntamiento de Cullera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cullera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o3sNIoKgG5sSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de voz, comunicaciones móviles, de acceso a internet y de seguridad

Valor estimado del contrato 504.132,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 610.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 504.132,23 EUR.

Clasificación CPV
72400000 - Servicios de Internet.
32200000 - Aparatos transmisores de radiotelefonía, radiotelegrafía, radiodifusión y televisión.
32400000 - Redes.
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Oficinas municipales
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.cullera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o3sNIoKgG5sSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 485.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 485.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Telefónica de España - Telefónica Moviles - Telefonica Soluciones
NIF A82018474
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 485.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 586.850 EUR.

Motivación

Motivación Esta adjudicación se realiza a favor de la empresa que ha presentado la oferta económicamente más
ventajosa, ajustándose a lo dispuesto en el Pliego de cláusulas administrativas y pliego de prescripciones técnicas
particulares, con la siguiente puntuación según los criterios de valoración establecidos:
UTE, TELÉFONICA DE ESPAÑA, S.A.U. - TELEFÓNICA MÓVILES ESPAÑA, S.A.U., TELEFÓNICA SOLUCIONES DE
INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.U CIF: U72927874
Total criterios Cuantificables mediante juicio de valor: 24 puntos
Total criterios cuantificables automáticamente: 74,33 puntos
Total puntuación: 98,33 puntos””
Fecha del Acuerdo 13/01/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días hábiles desde aquel en que se reciba la notificación de resolución de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2a39efc9-da92-4a22-8772-94e8c84660ee


LugarDocumentación administrativa general

Lugar

Sala Juntas Oficinas Municipales

Dirección Postal

Plaza la Virgen 5
(46400) Cullera España

Documentación relativa a los criterios
cuantificables a juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/11/2022 a las 12:00 horas
Apertura Documentación relativa a los criterios
cuantificables a juicio de valor

Lugar

Sala Juntas Oficinas Municipales

Dirección Postal

Plaza la Virgen 5
(46400) Cullera España

Documentación relativa a los criterios
objetivos

Apertura sobre oferta económica
El día 07/12/2022 a las 09:00 horas
Apertura Documentación relativa a los criterios
objetivos

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 planta 8
(28080) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/11/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/11/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Sala Juntas Oficinas Municipales

Dirección Postal

Plaza la Virgen 5
(46400) Cullera España

Apertura sobre administrativo
El día 28/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura Documentación administrativa general

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras - formación presencial especializada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Mejoras -Compromiso mejora herramienta MDM/EMM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Mejoras- Compromiso de ampliación acceso de Internet corporativo simétrico a mayor velocidad internet limpio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Propuesta de precios unitarios de los servicios,
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Memoria 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BjMjLGyczRNvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 210-602728
Fecha de publicación 31/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:602728-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000010192081 |  2023-307817 | Mon, 16 Jan 2023 10:08:19:047 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87245935361052233347560607644557954172 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BjMjLGyczRNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:602728-2022:TEXT:ES:HTML

